7 Restan pues, por testigos las Mugeres 1. 2. 3. 4. 5. 6. excluyense todas por Mugeres. Text. in cap. *Mulierem 33. q. 5.* ibi: *Nec testis esse; vbi Gloss. text. in cap. Forus, de verbor. significat.* ibi: *Si vir, non fæmina.* Et per eos Anton. Gomez, tom. 3. *variar. cap. 12. num. 13.* ibi: *Aliqui testes repelluntur in criminalibus, & primo dico, quod repellitur mulier, quia propter fragilitatem sexus, est timor, quod ferat varium, mutabile, vel falsum testimonium, quod tamen est verum, & procedit de Jure Canonico.* Demás de los DD. apud Barbos. in *Collectan. ad text. in cap. Quoniam, de testib. nu. 2.* Aill. ad Anton. Gom. *ad dict. nu. 13.* Y lo asfientan por regla per dicta jura. Farinac. *de Testib. quaest. 69.* con mas de 100. DD. donde la llama *communissima, & receptissima.* Y aunque *nu. 2.* trae algunos contrarios, prosigue *nu. 3* ibi: *Non per hoc tamen recedendum putavi à proposita regula contra tot Patrum voluntatem: Y la pondera num. 4.* *Multum rationabilis, & sensu naturali conveniens, cum fæminam mendacem, fallacem, perjuram, dolosam, mutabilem, & antiqui, & moderni humanarum, & legalium literarum interpretes exclament.* Trae à Tiraquell. y otros muchos.

8 En el *nu. 5.* limita la regla, en caso de no intentarse causa criminal, sino civil contra Clerigo; y así concuerda à los DD. contrarios. Excepto si ay pena para el Fisco, *nam tunc cum causa,* dice *nu. 6.* *reputetur criminalis, & non civilis: Hoc ideo fæminam non admitti ad testimonium dicendum est.* Y concluye: *Contradictorem non inveni.* Afirmase en la regla *nu. 9.* *Quando criminaliter agitur ad instantiam accusatoris, unde secus si Iudex ex officio agat, vel per inquisitionem, vel per denuntiationem.* Y que así se entiende el *cap. Quædam 3. de testib.* donde por inquisicion se mandaron examinar, ibi: *Quoniam aliqua nobis de Persona Epiphani Presbyteri facinora nuntiata sunt, necesse est, ut diligentius cuncta perscruteris, & seu mulieres, cum quibus actum peregisse dicitur: quatenus liquidare possint appeariri, que vera sunt.*

9 Aun en el fuero secular, en que pueden ser testigos las Mugeres en causas criminales, no hazen plena probanza para condenar al Reo la deposicion de solas dos, ni aun de tres Mugeres. Idem Farinac. *ibid.* *Hinc in criminalibus duas fæminas non plenè probare delictum, ad effectum condemnandi Reum, &c.* Y en el *nu. 29.* *Adverte tamen ne erres, quod in capitalibus, & vbi agitur de pena mortis imponenda, tres fæminæ Reum non convincunt.* Y lo repite *num. 30. & 31.* Luego aviendose tratado criminalmente la causa del Blefense, y con aplicacion de pena pecuniaria, y con pena capital, que lo es la privacion de la Prebenda, no pueden hacer fe las referidas Mugeres, aun quando huviese (que no ay) dos contestes, ó tres.